
D.D.G. n.   349   

 

  
                                                                    

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. n. 637 del 30.8.1975 recante le norme di attuazione dello Statuto della  
Regione Siciliana in materia di tutela del paesaggio e di antichità e belle arti;

VISTA la  L.R.  1.8.1977  n.  80,  recante  “Norme per  la  tutela,  la  valorizzazione  e  l’uso  
sociale dei beni culturali ed ambientali nel territorio della Regione Siciliana”;

VISTO D.Lgs. n. 42 del 22.01.04 recante  "Codice per i beni culturali ed il paesaggio”  e  
ss.mm. ed ii.;

VISTO l'art. 6 del D.Lgs. n. 42 del 22.01.04 che definisce la valorizzazione quale esercizio 
delle funzioni e della disciplina delle attività dirette a promuovere la conoscenza del 
patrimonio culturale e ad assicurare le migliori condizioni di utilizzazione e fruizione 
del patrimonio stesso;

VISTO il comma 4 dell’art.113 del D.Lgs. n. 42 del 22.01.04 che prevede che le regioni e gli 
altri enti pubblici territoriali possono anche concorrere alla valorizzazione dei beni di 
cui all’art. 104 comma 1 del Codice di beni culturali e del paesaggio;

VISTA la Deliberazione della Giunta di Governo n. 218 del 10 giugno 2019; 

DECRETA

Art. 1) E' approvato e reso esecutivo dalla data di sottoscrizione dell'accordo, nei termini di cui  
all'allegato al presente provvedimento, il contratto di comodato d’uso per la valorizzazione 
del complesso monumentale di Villa Napoli in Palermo, stipulato tra la Soprintendenza ai 
beni culturali e ambientali di Palermo e la Fondazione Orchestra Sinfonica. 

Art. 2) Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del  12.08.2014.

 

PALERMO, lì 11.02.2020

IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                      F.to    Sergio Alessandro


	Art. 1) E' approvato e reso esecutivo dalla data di sottoscrizione dell'accordo, nei termini di cui all'allegato al presente provvedimento, il contratto di comodato d’uso per la valorizzazione 	del complesso monumentale di Villa Napoli in Palermo, stipulato tra la Soprintendenza ai 	beni culturali e ambientali di Palermo e la Fondazione Orchestra Sinfonica.
	Art. 2) Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del  12.08.2014.

